
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

FUCHS OILCORPORATION (CZ), spol. s r.o. Telefon: +420 323 637 793 

Otice 40 Fax:        +420 323 637 990  

251 63 Strančice fuchs.praha@fuchs-oil.cz       

 

 
 
 
 

 

 170609 (07/2017/Sch), Strana 1/2 

 

Popis 
 
RIVOLTA S.K.D. 16 N je vysoce výkonné mazivo na 
vnitřní mazání. Je vyrobeno na bázi plně syntetických, 
biologicky odbouratelných základových olejů 
s obsahem přísad proti opotřebení, stárnutí a korozi. 
Snižuje spotřebu energie, zvyšuje provozní bezpeč-
nost a zvyšuje životnost strojů a zařízení. 
 
Oblasti použití 
 
• Všeobecn ě: vysoce výkonné mazivo, univerzálně 

použitelné k uvolnění kontaminantů a usazenin a 
k odstranění vlhkosti na všech třecích místech. 

• Mazání řetězů: pro vnitřní mazání všech vysoce 
zatížených řetězů, pro celkové mazání řetězů ve 
velmi prašném prostředí nebo při velmi nízkých 
okolních teplotách. 

• Mazání lan : jako vnitřní mazivo ocelových lan, 
uvolňuje rez a znečištění, snižuje opotřebení. 

• Páky, klouby, čepy : vnitřní mazání ložisek 
v těsných tolerancích, pro celkové mazání sou-
částí malých rozměrů. 

 
Kompatibilita 
 
RIVOLTA S.K.D. 16 N nenapadá kovy, laky ani těsnicí 
materiály odolné vůči rozpouštědlům. Produkt je mísi-
telný a snášenlivý s minerálními oleji.  
 

Přednosti 
 
• Dobré pronikání oleje dovnitř řetězů a lan. 

• Vynikající vydatnost a čisticí účinky. 

• Bezpečně vytvoří mazací film i uvnitř řetězů a lan. 

• Nedochází k pryskyřičnatění oleje a tvorbě lepi-
vých usazenin. 

• Široký rozsah provozních teplot. 

• Nízké ztráty odpařováním. 

• Dobrá přilnavost. 

• Vysoká odolnost vůči vodě. 

• Dobré antikorozní vlastnosti. 

• Stabilní vůči oxidaci a stárnutí. 

• Vysoká životnost maziva. 

• Snížení opotřebení, tření a spotřeby energie. 

 

Příprava mazaného místa 
 
Znečištěné a staré mazivo je třeba řádně odstranit, 
případně několikrát po sobě v krátkých intervalech 
ošetřit přípravkem RIVOLTA S.K.D. 16 N a odstranit 
zbytky. RIVOLTA S.K.D. 16 N působí také jako kapa-
lina odpuzující vodu. 

 

Použití 
 
• Sprej : sprej namiřte přímo na třecí místo, aby 

mazivo snáze proniklo mezi třecí páry. 

• Štětec : třecí plochy se rovnoměrně tence potřou 
čistým štětcem, při tom je třeba dbát, aby nedošlo 
ke znečištění. 

• Ponorem : součásti se ponoří do olejové lázně a 
pak se nechají okapat. 

• Centrální mazání : kapací maznice, postřik olejem 
nebo mazání olejovou mlhou. 

 
 
 
 
 
 

RIVOLTA S.K.D. 16 N  
 

Syntet ické mazivo pro vnit řní mazání 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

FUCHS OILCORPORATION (CZ), spol. s r.o. Telefon: +420 323 637 793 

Otice 40 Fax:        +420 323 637 990  

251 63 Strančice fuchs.praha@fuchs-oil.cz       

 

 
 
 
 
 
 
 
 

170609 (07/2017/Sch), Strana 2/2 
 
 
 

Charakteristika 
 

Vlastnosti Jednotka Hodnoty Zkouška dle 

Vzhled - žlutohnědá transparentní kapalina - 

Zápach - slabý - 

Hustota při 15°C g/ml 0,85 DIN 51757 

Kinematická viskozita při 40°C mm2/s >20,5 DIN 51562-1 

Bod tuhnutí -°C -55 DIN ISO 3016 

Rozsah provozních teplot °C -50 až +50 

-35 až +250 *) 

 

S.R.V. test                   T=150°C, F=200 N, 

 106 zatěžovacích cyklů [5,5 h] 

Součinitel tření µ min 

Součinitel tření µ max 

Míra opotřebení – kulička 

Míra opotřebení - destička 

  

 

- 

- 

mm 

µm                   

 

 

0,047 

0,065 

0,50 

<2,00 

DIN 51834 

 
*) po odpaření rozpouštědla se vytvoří vysoce viskózní mazací film 

 

 

Informace obsažené v této produktové informaci jsou založeny na našich zkušenostech a odpovídají současnému stavu našich znalostí. Výkon produktu 

může být ovlivněn řadou faktorů, zejména konkrétním použitím, způsobem aplikace, provozními podmínkami, předchozím ošetřením, možnou externí 

kontaminací apod. Informace v tomto dokumentu představují pouze všeobecné, nezávazné pokyny, nikoliv záruku předpokládaných vlastností produktu 

nebo způsobilosti pro konkrétní účel použití. 

Před použitím doporučujeme konzultaci provozních podmínek a výkonnostních charakteristik produktu s technikem společnosti. Je odpovědností uživa-

tele zajistit testování produktu a jeho používání s odpovídající péčí. 

 


